1

2020 年 2 月 28 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革について決定

しましたので、お知らせいたします。

記

1.大和リース株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

・流通建築リース事業部長

・コインパーキング事業部長

取締役常務執行役員

・流通建築リース事業部長

・コインパーキング事業複合

ﾓﾘｳﾁ ｼﾞｭﾝｲﾁ

森内 潤一

取締役常務執行役員

・民間活力研究所担当

・パーキング事業管掌

取締役常務執行役員

・民間活力研究所担当

・新規事業担当

・パーキング事業管掌

ｳｷｱﾅ ｺｳｲﾁ

浮穴 浩一

取締役常務執行役員

・環境緑化事業部長

・リーシング ソリューション事業担当

・営業推進担当

・複合事業推進担当

・コインパーキング事業管掌

取締役常務執行役員

・営業副本部長

・複合事業推進担当

・リーシング ソリューション事業・

環境緑化事業担当

・リーシング ソリューション事業部長

・コインパーキング事業管掌

ｼﾏﾀﾞ ﾋﾛｼ

嶋田 浩司

取締役常務執行役員

・技術本部長

・購買部門担当

・生産･デポ担当（技術）

取締役上席執行役員

・技術本部長

・施工推進部長

・購買部門担当

・生産･デポ副担当（技術）

ｱﾝﾄﾞｳ ｱﾂｼ

安藤 敦

上席執行役員

・福岡支社長

執行役員

・福岡支社長

ﾀﾆﾓﾄ ﾏｻｷ

谷本 政樹

執行役員

・営業推進担当部長

執行役員

・営業本部部長

ﾋｸﾞﾁ ｴｲｼﾞ

樋󠄀口 栄治

執行役員

・大阪本店長

執行役員

・流通建築リース事業部副事業部長

・コインパーキング事業部長

ﾎﾘｺｼ ﾘｮｳｲﾁ

堀越 良一

執行役員

・生産･デポ推進部長

執行役員

・生産･デポ担当

・生産･デポ推進部長

ｲﾜﾀ ｻﾄﾙ

岩田 悟

2

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・仙台支社長

執行役員

・環境緑化事業部長

ｾﾝﾀﾞ ﾌﾞﾝｼﾞﾛｳ

千田 文二郎

執行役員

・リーシング ソリューション事業部長

執行役員

・大阪本店長

ﾀﾑﾗ ｹﾝｼﾞ

田村 謙二

執行役員

・名古屋支社長

仙台支社長 ｲｽﾞﾐ ｶｽﾞﾋｺ

泉 和彦

執行役員

・施工推進部長

施工推進部部長 ｻｶﾔﾏ ﾀﾐﾛｳ

坂山 民朗

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

札幌支店長 仙台支社規格建築第一営業所長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾋﾛﾔｽ

渡邊 博康

横浜支店長 札幌支店長 ﾏｴﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ

前田 博之

さいたま支店長 山口支店長 ｺｶﾞ ｱｷﾗ

古賀 章

京都支店長 奈良支店長 ｵｵﾊﾞﾔｼ ﾉﾘﾀｹ

大林 徳丈

奈良支店長 神戸支店副支店長 ｺﾊﾗ ﾀｶｷﾖ

小原 孝清

山口支店長 広島支店流通建築リース営業所長 ｻﾄｳ ﾅｵｷ

佐藤 直樹

山形営業所統括所長

規格建築事業部事業推進部次長 ﾀﾑﾗ ﾏｻﾉﾘ

田村 政則

岐阜営業所統括所長 徳島営業所統括所長 ｵｸﾉ ｼｭﾝｽｹ

奥野 俊輔

徳島営業所統括所長 岡山支店規格建築営業所営業一課課長

代理

ﾀｷﾓﾄ ﾏｻﾋﾛ

瀧本 雅博

流通建築リース事業部事業推進部長 名古屋支社副支社長 ﾊﾞﾝ ｶｽﾞﾌﾐ

伴 和史

(3)機構改革（4 月 1 日付）

  「民間活力研究所」と「新規事業推進室」を統合し、「民間活力研究所」とします。

3

2.大和ライフネクスト株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部長

常務取締役

・事業本部副本部長

・ファシリティコンサルティング事業

部長

ｳｼｲｼ ﾄﾓﾔ

牛石 和也

取締役常務執行役員

・管理本部長

取締役

・管理本部長

ﾆｲ ｱｷﾋｺ

仁井 明彦

取締役上席執行役員

・マンション事業本部長

・ケアアメニティ事業部長

執行役員

・ケアアメニティ事業部長

ｶﾜﾑﾗ ｺｳｲﾁ

川村 公一

取締役（非常勤）

大和コスモスコンストラクション

 株式会社代表取締役社長

グローバルコミュニティ株式会社

取締役副社長

専務取締役

・事業本部長

大和コスモスコンストラクション

 株式会社代表取締役社長

ｷﾄﾞ ﾄﾓﾕｷ

城戸 知幸

監査役

内部監査室付部長

ﾔﾏﾈ ｶｽﾞｴ

山根 加寿恵

上席執行役員

・マンション事業本部副本部長

執行役員

・東日本マンション事業部長

ｲｼｻﾞｷ ﾏｻｷ

石崎 雅樹

上席執行役員 執行役員 ｲﾏﾆｼ ﾋｻﾉﾘ

今西 久典

執行役員 マンション事業本部事業推進部長 ｽｽﾞｷ ﾏｻﾌﾞﾐ

鈴木 理文

監査役を退任（3 月 31 日付）

監査役

ｲﾄｳ ﾖｼｶｽﾞ

伊藤 義和

執行役員を退任（3 月 31 日付） 執行役員 ｲﾀｸﾗ ﾏｻﾕｷ

板倉 正幸

執行役員を退任（3 月 31 日付） 執行役員 ｻｻｷ ｶｽﾞﾉﾌﾞ

佐々木 和伸

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

マンション事業本部事業推進部長 ・東日本マンション事業部東京支社長

・首都圏中央支社長

ｸﾛｲﾜ ﾖｼｶｽﾞ

黒岩 能和

4

新  職 前  職 氏  名

・マンション事業本部東京支社長

・首都圏中央支社長

マンション事業本部事業推進部長  ｶｼﾜ ﾕｳｼﾞ

柏 勇次

マンション事業本部東京東支社長 東日本マンション事業部東日本技術

サービス工事部長

ﾅｶﾏﾁ ﾋﾛﾐﾂ

中町 弘光

マンション事業本部東関東支社長 東日本マンション事業部首都圏中央

支社タワー･複合マンション支店長

ｺｳﾂﾞ ﾔｽﾋﾛ

髙津 康弘

ファシリティコンサルティング事業

本部西日本第一支社長

ファシリティコンサルティング事業部

西日本第二支社長

ﾏﾂﾓﾄ ｶﾂﾔ

松本 克也

ファシリティコンサルティング事業

本部西日本第二支社長

ファシリティコンサルティング事業部

西日本第二支社九州支店長

ﾔﾏﾓﾄ ｹﾝｲﾁ

山本 健一

3.ダイワロイヤル株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役

・不動産事業部長（西日本担当）

取締役

・不動産事業部長

・経営企画本部長

ﾌｸﾀﾞ ﾀﾞｲｷ

福田 大樹

取締役

・海外担当（東アジア）

取締役

・管理本部長

ｲｽﾞﾐﾔﾏ ﾀﾀﾞｼ

泉山 正

取締役

・管理本部長

監査役 ﾅｶｶﾞﾜ ﾋﾛﾕｷ

中川 浩之

監査役

 大和ハウス工業株式会社

東京本社経理部長

大和ハウス工業株式会社

 東京本社経理部長

ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ

成宮 浩司

上席執行役員

・ホテル事業部長

・東日本担当

・東京･千葉地区統括支配人

執行役員

・ホテル事業部運営部長

ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲｽｹ

鈴木 大介

執行役員

・経営企画本部長

・不動産事業部業務部長

・経営企画本部開発部長

・不動産事業部業務課担当部長

ﾊﾀ ｼｭｳｼﾞ

畑 修二

執行役員

・リテール事業部長

・不動産事業部副事業部長（東日本担当）

執行役員

・リテール事業部長

・不動産事業部事業管理推進部長

・経営企画本部管理部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ

田口 修

執行役員

・ホテル事業部運営部長（西日本担当）

・東海･北陸地区、近畿地区、中四国

地区統括支配人

・ホテル事業部運営部副部長

・ホテル事業部東海・北陸・京都地区

統括支配人

・ホテル事業部東海・北陸・京都地区

ダイワロイネットホテル京都駅前支配

人

ﾀｶﾂｶ ｸﾆﾐﾂ

高塚 訓光

執行役員

・施設部長

・施設部長 ﾆｼﾓﾄ ﾉﾘﾕｷ

西本 則幸

5

新  職 前  職 氏  名

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・ホテル事業部長

ﾎｿﾐ ｷｮｳｼﾞ

細見 恭司

執行役員を退任（3 月 31 日付） 執行役員 ﾇﾉｶﾜ ﾏｻﾕｷ

布川 正幸

     (2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

管理本部人事部長

 大和ハウス工業株式会社

 経営管理本部経営企画部長

ﾔﾏﾓﾄ ｱｷｵ

山本 明生

(3)機構改革（4 月 1 日付）

①組織改編

・不動産事業部の地区変更

地 区 変更後 変更前

東日本
北海道･東北地区、関東･甲信越地区、

中部･北陸地区

北海道・東北地区、関東･甲信越地区

西日本
近畿･中四国地区、九州地区 中部･北陸地区、近畿･中四国地区、

九州地区

・ホテル事業部の運営地区の分割

地 区 変更後 変更前

東日本
北海道･東北･北関東地区、

東京･千葉地区、神奈川地区

北海道･東北･北関東地区、東京･千葉地区、

神奈川地区、東海･北陸地区、近畿地区、

中四国地区、九州･沖縄地区

（東日本、西日本の区分け無し）
西日本

東海･北陸地区、近畿地区、中四国地区、

九州･沖縄地区

・管理本部人事総務部を管理本部人事部、管理本部総務部に分割します。

4.大和物流株式会社

     (1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役社長

 大和ハウス工業株式会社

 常務執行役員

ｷﾉｼﾀ ｹﾝｼﾞ
木下 健治

代表取締役社長を退任
顧問

代表取締役社長 ｵｶﾞﾀ ｲｻﾑ
緒方 勇

6

5.エネサーブ株式会社

     (1)代表取締役の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

代表取締役社長

・営業本部長

専務取締役

・営業本部長

・電力小売事業部門長

・経営企画部担当

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ

井上 博司

代表取締役社長を退任

顧問

代表取締役社長 ﾏﾂｵ ﾏｻｱｷ

松尾 昌明

   (2)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役

・技術本部長

・省エネルギー事業部門長

取締役

・技術本部長

・省エネルギー事業部門長

・西日本支社担当

ﾀﾅｶ ﾋﾃﾞｷ

田中 秀樹

取締役

・営業本部長補佐

・電力小売事業部門長

大和ハウス工業株式会社

 姫路支店長

ｺｸﾎﾞ ﾏｻﾄ

小久保 雅人

取締役

・総務部長

執行役員

・総務部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ｶﾂﾋﾛ

山口 勝裕

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

取締役（非常勤）

銀座共同法律事務所

 弁護士

銀座共同法律事務所

 弁護士

ﾖｼﾉ ﾀｲﾗ

吉能 平

監査役（非常勤） 取締役（非常勤）

ﾀｾﾞｷ ﾘｮｳｿﾞｳ

田堰 良三

執行役員

・中日本支社長

・省エネルギー営業部中日本担当

執行役員

・中日本支社長

ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ

三村 不二夫

執行役員

・技術本部技術部長

・技術開発室長

執行役員

・技術本部長補佐

・技術本部購買部長

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ

種岡 高美

執行役員

・省エネルギー営業部長

・西日本担当

執行役員

・省エネルギー営業部長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ

進藤 博

執行役員

・東日本支社長

・省エネルギー営業部東日本担当

執行役員

・東日本支社長

ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ

木本 佳彦

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付） 監査役（非常勤） ﾀﾆ ｴﾂｼﾞ

谷 悦次

7

     (3)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

・西日本支社長

・省エネルギー営業部西日本担当

・中国事業所長

・西日本支社長

・中国事業所長

ｳｴｴﾀﾞ ｾｲｼﾞ

上枝 誠治

営業本部営業統括部長 電力小売事業部門電力小売推進部ジェ

ネラルマネジャー

ｵｶﾀﾞ ｾﾞﾝｼ

岡田 善嗣

電力小売事業部門電力小売推進部長 電力小売事業部門電力小売推進部次長 ﾐｳﾗ ﾓﾄﾋｻ

三浦 元久

理事

・技術本部購買部長

大和ハウス工業株式会社

購買推進部次長

ｶｼﾞ ﾉﾌﾞﾔ

加地 信也

電力設備保守点検部門オペレーション

センター長

・営業本部営業統括部長

・営業本部営業統括部オペレーション

センター長

ｲｹｻﾞｷ ﾋﾃﾞﾕｷ

池崎 英幸

技術本部技術部設計施工推進室長 技術本部設計施工推進部長 ﾏｴﾀﾞ ﾋﾛｱｷ

前田 浩昭

省エネルギー事業部門省エネルギー

営業部東日本地区部長

千葉事業所長 ｼﾊﾞﾀ ｶｽﾞﾔ

柴田 和哉

省エネルギー事業部門省エネルギー

営業部中日本地区部長

業務推進室マネジャー ｵｵﾀﾆ ｶｽﾞｱｷ

大谷 和昭

千葉事業所長 中国事業所シニアマネジャー ｲｻｶ ﾕｷﾋﾛ

井坂 幸裕

京滋事業所長 京滋事業所副所長 ﾐﾂﾊｼ ｾﾂｵ

三橋 節夫

東京営業所長 東京営業グループマネジャー ﾜｶｲ ﾘｮｳﾀ

若井 亮太

ハルカス営業所長 ハルカス営業グループグループ長 ﾖｼｲ ﾐｶ

吉井 三賀

 (4)機構改革（4 月 1 日付）

 ①組織改編

  ・技術本部内の「設計施工推進部」を「技術部」に名称変更し、技術部内に「設計施工推進室」

及び「技術開発室」を設置します。

  ・営業本部営業統括部内の「オペレーションセンター」を電力設備保守点検事業部門内に移管

します。

②部門の昇格

 ・東京営業グループを東京営業所、ハルカス営業グループをハルカス営業所に昇格します。

8

6.大和ハウスパーキング株式会社

     (1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役社長

代表取締役専務 ﾅｶﾏｴ ﾀｶｼ
中前 隆志

取締役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 常務執行役員

代表取締役社長

 大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

ﾀﾑﾗ ﾃﾂﾔ
田村 哲哉

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２